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هشدار هواشناسی نسبت به افزایش 
آلودگی هوای ۹ کلانشهر

سازمان هواشناسی نسبت به افزایش آلودگی هوای ۹ کلانشهر هشدار داد 
و کاهش تردد غیر ضروری به‌ویژه برای سالمندان، کودکان و مبتلایان به 

بیماری‌های قلبی و تنفسی را توصیه کرد.
به گزارش ایسنا سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ آورده است: از شنبه 
تا سه شنبه )۲۰ تا ۲۳ آبان‌ماه( افزایش غلظت آلاینده‌های جوی همراه با انباشت 
و کاهش کیفیت هوا در تهران، اراک، مشهد، اهواز، قم، کرج، تبریز، اصفهان و 

سمنان پیش‌بینی می‌شود.
این وضعیت جوی افزایش غلظت آلاینده‌ها، افزایش شاخص‌ آلودگیِ هوا در 
حد ناسالم برای گروه‌های حساس و در صورت عدم مهار منابع آلاینده ثابت و 

متحرک در مناطق پرتردد ناسالم برای تمام گروه‌ها دور از انتظار نیست.
به توصیه سازمان هواشناسی مدیریت بهینه در مصرف سوخت‌های فسیلی، 
کنترل فعالیت‌های صنعتی آلاینده، کاهش تردد غیرضروری و پرهیز از حرکات 
ورزشی در فضای باز به‌ویژه برای سالمندان، کودکان و افراد با سابقه بیماری‌های 

قلبی و تنفسی مورد توجه قرار گیرد.
به گزارش ایسنا هشدار زرد رنگ به معنای این است که پدیده‌ای جوی رخ 
خواهد داد که ممکن است در سفرها و انجام کارهای روزمره اختلالاتی را ایجاد 
کند. این هشدار برای آگاهی مردم صادر می‌شود تا بتوانند آمادگی لازم را برای 
مواجهه با پدیده‌ای جوی داشته باشند که از حالت معمول کمی شدت بیشتری 
دارد. از سوی دیگر مسئولان نیز در جریان این هشدارها قرار می‌گیرند تا اگر لازم 

باشد تمهیداتی را بیندیشند.

۸۳ درصد مرگ‌ها در ایران 
به دلیل بیماری‌های غیرواگیر

وزیر بهداشت از آغاز مرحله اول پویش ملی سلامت از دیروز تا ۱۵ دی ماه خبر 
داد و با اشاره به آمار مرگ‌های ناشی از بیماری‌های غیرواگیر گفت: امیدواریم به 
تدریج پرونده الکترونیک سلامت را برای هر ایرانی داشته باشیم تا سابقه بیماری 
در خانواده، سبک زندگی آنها و... داشته باشیم و به این ترتیب ارتباط آن با 

بیماری‌ها مشخص شود.
به گزارش ایسنا، دکتر بهرام عین‌اللهی در مراسم رونمایی از برنامه پویش ملی 
سلامت با شعار »آگاهی زودتر، مراقبت موثرتر« که در وزارت بهداشت برگزار شد، 
با تاکید بر اهمیت ارتقای سواد سلامت، اظهار کرد: سطح سواد جامعه امروزه 
افزایش یافته است و انتظار داریم در حوزه سلامت هم این سطح ارتقا یابد. از 
طرفی امیدواریم به تدریج پرونده الکترونیک سلامت را برای هر ایرانی با کد ملی 
داشته باشیم تا سابقه بیماری در خانواده، سبک زندگی آنها و... را ثبت کنیم 
و داشته باشیم‌ تا بررسی شده و ارتباط آن با بیماری‌ها مشخص شود.او تاکید 
کرد: این پویش باید تا ۷۰ درصد جمعیت کشور را دربرگیرد و آمادگی کامل 
برای اجرای آن در تمام دانشگاه‌های علوم پزشکی وجود دارد و همه برای اجرای 
طرح بسیج شدند.وزیر بهداشت گفت: امروزه با کم شدن بیماری‌های واگیر، 
بیماری‌های غیرواگیر افزایش یافته ‌و در بیمارستان‌ها شاهد هستیم که ۸۳ درصد 
مرگ و میرها به دلیل بیماری‌های غیرواگیر است. سالانه حدود ۳۰۰ هزارنفر 
جان خود را در کشور بر اثر بیماری غیرواگیر از دست می‌دهند و بیش از ۱۵۰ 
هزار مرگ و میر از بیماری‌های قلبی عروقی داریم. ۳۲ درصد افراد بالای ۱۸ 
سال در ایران فشارخون بالا دارند؛ درحالی که خیلی‌ها شاید یکبار هم فشارخون 
خود را اندازه گیری نکرده باشند. زمانی می‌گفتند اگر بخواهیم فشارخون بگیریم 
حتما باید نزد پزشکر برویم اما امروزه دیگر اینگونه نیست و باید امکانات آن همه 
جا فراهم باشد.وی افزود: از طرفی سالانه ۳۰ هزار مرگ به دلیل دیابت داریم؛ 
در حالی که فرد شاید از بیماری خود مطلع هم نباشد. در عین حال بیش از ۶۰ 
درصد افراد کشور از پرفشاری خون خود اطلاع ندارند و ۳۰ درصد از مردم هم از 

ابتلای خود به دیابت بی خبر هستند.

هواشناسی

سلامت

رکورد ۹ ساله نزاع خیابانی شکسته شد

تهران در صدر تعداد منازعات ایران

گروه اجتماعی - سعید تهرانی: چالش‌های 
تشخیص و درمان بیماری‌های چشم، با حضور 
اساتید دانشگاه‌های علوم پزشکی شهید 
بهشتی و ایران، مورد بحث و بررسی قرار 

گرفت.
نشست خبری ششمین همایش مشترک 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و ایران 
با موضوع پیشرفت‌ها و چالش‌های درمان 
بیماری‌های چشم، روز گذشته در دفتر انجمن 

چشم پزشکی ایران برگزار شد.
حسین آقایی متخصص چشم و فلوشیپ قرنیه 
و دبیر علمی همایش، گفت: همایش امسال با 
دو محور برگزار می‌شود، به طوری که دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی در ارتباط با 
تازه‌های چشم و دانشگاه علوم پزشکی ایران، 

به چالش‌های چشم پزشکی می‌پردازد.
وی افزود: در این سمینار، تمامی مباحث 
چشم پزشکی را مورد بحث و بررسی قرار 
می‌دهیم. فردی که در این همایش شرکت 
می‌کند، با تازه‌های چشم و چالش‌های چشم 

پزشکی آشنا و به روز می‌شود.
دبیر علمی همایش ادامه داد: در بحث 
بیماری‌های قرنیه، سه روش اصلاح عیوب 
انکساری داریم که مورد بحث و بررسی اساتید 

قرار خواهد گرفت.
وی تاکید کرد: کودکان تا ۵ سالگی باید ۳ 
نوبت معاینه چشم انجام دهند که شامل ۶ 

ماهگی، ۳ سالگی و ۵ سالگی است.
در ادامه نشست رئیس انجمن چشم پزشکی 
ایران گفت: سالانه برای حدود یکهزار و ۵۰۰ 
بیمار در کشور پیوند قرنیه انجام می‌دهند و 
هزینه پیوند قرنیه برای بیماران خارجی بین 

۲۰۰۰ تا ۲۵۰۰ دلار است. 
و جراحی‌های چشم پزشکی به خاطر توجه 
و دانش چشم پزشکان و تجهیزات پزشکی از 
رتبه بالایی در دنیا برخوردار است و کمبودی 
در این زمینه نداریم. محمود جباروند افزود: 
پیوند قرنیه انواع مختلف دارد که گاهی با لیزر 
و بعضاً با روش سنتی است که نتایج آنها در 
دراز مدت فرقی ندارند و دلیل آن نیز، تبحر 

اساتید چشم پزشکی است. وی ادامه داد: 
پیوند قرنیه با کمترین هزینه در کشور انجام 
می‌شود که جا دارد وزارت بهداشت نسبت به 

اصلاح تعرفه‌های پیوند قرنیه اقدام کند.
رئیس انجمن چشم پزشکی ایران گفت: پیوند 
قرنیه از طریق بانک چشم و مرگ مغزی در 
کشور انجام می‌شود و آگهی فروش قرنیه برای 
پیوند از فرد زنده شایعه است و چنین چیزی 

وجود ندارد.
جباروند با بیان اینکه دسترسی مناطق محروم 
به تجهیزات چشم پزشکی ضروری است، 

افزود: در مناطق محروم کمبود چشم پزشک 
نداریم اما باید تجهیزات کافی نیز برای انجام 
جراحی و پیوند در این مناطق از سوی وزارت 

بهداشت تامین شود.
وی به معاینات چشم پزشکی در کودکان 
اشاره کرد و افزود: نسبت به گذشته، تنبلی 
چشم در کودکان خیلی کاهش یافته و دلیل 
آن نیز، معاینات تشخیصی در سطح گسترده 

است. 
کودکان در سنین پایین در مهدهای کودک‌ 
و پیش دبستانی‌ها تحت معاینات دید قرار 

می‌گیرند. عیوب انکساری کودکان نسبت 
به گذشته کاهش چشمگیری یافته است و 

مشکلی در این زمینه وجود ندارد.
رئیس انجمن چشم پزشکی ایران با بیان 
اینکه افزایش تعرفه خدمات چشم پزشکی 
در ارتقای کیفیت تجهیزات موثر است، گفت: 
دستگاه‌های چشم پزشکی نیاز به نوسازی و 
تجهیزات روز دارند و ضرورت دارد تعرفه‌های 
این خدمات از سوی وزارت بهداشت افزایش 
یابد و پوشش بیمه‌ای مناسب نیز داشته باشد.
محمدمهدی صدوقی فوق تخصص قرنیه 

و عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی، گفت: بررسی هوش مصنوعی 
در چشم پزشکی، یکی از مباحث همایش 
امسال خواهد بود. وی افزود: موضوع استفاده 
از هوش مصنوعی در تشخیص بیماری‌های 

چشم نیز قابل طرح است.
ششمین همایش مشترک بیماری‌های 
چشم دانشگاه‌های علوم پزشکی شهید 
بهشتی و ایران، در روزهای ۲۴ تا ۲۶ 
 آبان ۱۴۰۲ در سالن ابوریحان دانشگاه 

شهید بهشتی برگزار می‌شود.

روند نزاع خیابانی در سال‌های اخیر صعودی 
بوده و در سال 1401 رکورد نه ساله زده است. 
این شاخص در 5 ماه نخست امسال نیز طبق 
آخرین داده‌های سازمان پزشکی قانونی سطح 
بالایی را ثبت کرده است. بررسی‌های استانی نیز 
نشان از رکوردداری تهران در نزاع‌های خیابانی 
داشته است.سال ۱۴۰۲ تعداد زد‌و‌خوردها 
در 5 ماهه نخست سال صعودی شده است. 
استان‌های تهران و خراسان رضوی در میان 
استان‌های کشور، بیشترین تعداد درگیری‌ها را 
داشته‌اند. این رقم در سال گذشته به بالاترین 
سطح خود در 9 سال گذشته رسیده و روندی 

صعودی داشته است. 
به گزارش اکوایران، سازمان پزشکی قانونی 
کشور آمار مراجعین نزاع در پنج ماهه نخست 
سال ۱۴۰۲ را منتشر کرد. این داده‌ها که به 
تفکیک استان و جنسیت منتشر شده‌است، 
می‌تواند به‌عنوان شاخصی، سطح خشونت در 

کشور را نشان دهد. 
 آمار سال ۱۴۰۲ تا اینجا نشان می‌دهند که 
تعداد منازعات تا مرداد ماه امسال بی‌سابقه 

بوده است.

سطح بالای نزاع خیابانی در 1402
نزاع به معنای کشمکش و پرخاش میان افراد 
بر سر موضوعی مشخص است، به گونه‌ای که 
منجر به زد و خورد فیزیکی شود. بنابراین از 
شاخص‌هایی است که برای اندازه‌گیری میزان 
خشونت به کار می‌رود و همچنین می‌تواند 
نشان‌دهنده‌ آسیب‌های اجتماعی و اختلال در 
روابط اجتماعی باشد که پیامدهای آن طبیعتا 

آثار مخربی بر وضعیت کشور دارد.
 مطابق آمار تعداد نزاع‌هایی که منجر به مراجعه 
به پزشکی قانونی شده است، در سال ۱۴۰۲ تا 
پایان مرداد ماه به عدد ۲۷۹ هزار و ۲۵ رسیده 
است. سهم این مقدار در پنج ماه اول سال 
۱۴۰۲ نسبت به جمعیت کشور برابر با ۰.۳۳ 
درصد بوده است. به عبارتی به ازای هر ده هزار 
نفر جمعیت کشور ۳۳ درگیری رخ داده است. 
تعداد منازعات در پنج ماهه نخست سال 
۱۴۰۲ نسبت به این مدت عدد بزرگی را نشان 
می‌دهد، به طوری که اگر این روند به همین 
شکل ادامه یابد طبق آمار تعداد نزاع‌های کشور 
تا پایان این سال به عدد ۶۶۹ هزار و ۹۶۰ عدد 
خواهد رسید که در مدت ده سال اخیر رکوردی 

بی‌سابقه است. این تعداد نسبت به سال ۱۴۰۱ 
حدودا ۷۷ هزار و ۸۵۳ نزاع بیشتر خواهد بود. 
البته این درصورتی است که روند نزاع‌های 

خیابانی عملکرد 5 ماهه خود را ادامه دهد.
وضعیت نزاع خیابانی در یک دهه اخیر

در سال ۱۴۰۱ به تعداد ۵۹۱ هزار و ۸۰۷ 
درگیری در کشور رخ داده بود که ۰.۷ جمعیت 
کشور در این سال را شامل می‌‌شد. یعنی در 
طول این سال به ازای هر ده هزار نفر ۷۰ زد 
و خورد ایجاد شده است. در این میان مردان 
سهم بیشتری نسبت به زنان داشته‌اند. به 
طوری که در این سال ۱92 هزار و 849 زن 
عامل درگیری بوده‌اند. این در حالی است که 
این رقم در بخش مردان برابر با ۳۹۸ هزار و 

۹۵۸ نفر به ثبت رسیده است.
با بررسی آمار ده سال اخیر نزاع در کشور 
یعنی از سال ۱۳۹۲ نیز روند این شاخص در 
طول این سال‌ها مشخص می‌شود. این روند 
نشان می‌دهد که تعداد و سهم نزاع نسبت به 
جمعیت از سال ۱۳۹۲ تا ۱۳۹6 نزولی بوده اما 
پس از آن با روندی فزاینده مواجه بوده است. 
با این حال بدون درنظر گرفتن تخمین امسال 
از نزاع‌های خیابانی؛ می‌توان گفت این شاخص 
در سال 1401 بالاترین سطح را در میان 9 
سال گذشته داشته است. مقایسه‌ی استانی 
تعداد درگیری‌ها در کشور حاکی از این است 
که تهران بیشترین میزان نزاع ثبت‌شده را در 
پنج ماه اول سال 1402 کشور داشته است.

برای مقایسه‌ استان‌های کشور در میزان نزاع 
ثبت‌شده لازم است هم تعداد منازعات و هم 
سهم نسبت به جمعیت هر استان بررسی شود.

 بررسی تعداد نزاع‌ها نشان می‌دهد که در 
پنج ماهه نخست سال ۱۴۰۲ تعداد ۴۶ هزار 
و ۷۲۸ درگیری در استان تهران رخ داده است 
که منجر به مراجعه به سازمان پزشکی قانونی 
شده است. این استان بیشترین تعداد منازعه را 
در میان استان‌های کشور داشته است. پس از 
آن نیز خراسان رضوی و اصفهان در رتبه‌های 
بعدی قرار گرفته‌اند. از سوی دیگر کمترین 
تعداد نزاع نیز مربوط به استان ایلام بوده است. 
در این مدت ۱۵۲۰ درگیری در این استان به 
وقوع پیوسته است. اما بررسی سهم منازعه‌های 
به وقوع پیوسته نسبت به جمعیت هر استان 
می‌تواند ارزیابی دقیق‌تری از توزیع خشونت در 

ایران داشته باشد. 
ارزیابی سهم منازعات
از جمعیت هر استان

 برای محاسبه‌ی سهم هر استان در منازعات 
جمعیت هر استان باید در دسترس باشد. اما 
به دلیل تکمیل نبودن داده مربوط به جمعیت 
سال جاری، جمعیت سال ۱۴۰۱ معیار قرار داده 
شد. استان اردبیل با ۰.۵۲ درصد بیشترین سهم 
را در میان استان‌های ایران در تعداد درگیری‌ها 
داشته است. به عبارتی در این استان در میان هر 
ده هزار نفر ۵۲ درگیری رخ داده است که منجر 
به مراجعه به پزشکی قانونی شده است. پس از 

این استان نیز آذربایجان‌شرقی با ۰.۴۶ درصد 
در رتبه‌ی دوم کشور قرار گرفته است. سیستان 
و بلوچستان نیز کمترین سهم درگیری‌ها را در 
کشور داشته است. در این استان از هر ده هزار 
نفر ۱۱ نفر درگیر شده‌اند.  تفاوت میزان منازعات 
در استان‌های مختلف به عوامل مختلفی بستگی 
دارد. در این میان بررسی ارتباط این شاخص 
با تورم و بیکاری به عنوان دو شاخص مهم 

اقتصادی حائز اهمیت است.
منازعات؛ بی‌ارتباط با تورم و بیکاری؟

 بررسی‌ها نشان می‌دهند عوامل مختلفی بر 
افزایش نزاع‌های خیابانی در کشور اثر دارند. 
مشکلات خانوادگی و اقتصادی، تبعیض‌های 
گوناگون، تداخل فرهنگ‌ها، شرایط محیطی 
از جمله آلودگی هوا و بسیاری عوامل دیگر 
می‌توانند بر این موضوع اثرگذار باشند.   یکی از 
عواملی که می‌تواند در بروز خشم افراد و منجر 
شدن آن به زد و خورد موثر باشد، فشار ناشی 
از مشکلات اقتصادی است. افزایش پیوسته 
قیمت‌ها و مشکلات معیشتی و همچنین 
بیکاری می‌توانند عواملی باشند که آستانه 
تحمل افراد را پایین آورند و آن‌ها را به سوی 
مجادله سوق دهند. مطابق آمار نرخ تورم 
سالانه در سال ۱۴۰۱ برابر با 46.7 درصد و 
نرخ بیکاری جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر کشور 
برابر با ۹ درصد بوده است. اما آیا از نظر آماری 
ارتباطی میان نرخ تورم و نرخ بیکاری با تعداد 

درگیری‌ها وجود دارد؟

رئیس انجمن چشم پزشکی ایران خبر داد

پیوند قرنیه سالانه 1500 بیمار در ایران 
کودکان تا ۵ سالگی باید ۳ بار معاینه چشم شوند

معاون آموزش سازمان اورژانس کشور از افزایش ۱۲ درصدی آمار مسمومیت 
با مونوکسیدکربن از ابتدای پاییز امسال خبر داد.

به گزارش ایسنا، حسن نوری ساری با بیان اینکه همه ساله با شروع فصل 
سرما شاهد بروز موارد متعدد مسمومیت هموطنان با مونوکسید کربن هستیم، 
گفت:‌ مونوکسیدکربن یک گاز بی‌رنگ، بی‌بو و بسیار سمی است که در اثر 
احتراق ناقص مواد سوختی حاصل شده و همه ساله منجر به مسمومیت و 

مرگ تعداد زیادی از هموطنان می‌شود.
وی از امدادرسانی اورژانس به ۴۴۵ نفر به دلیل گازگرفتگی از ابتدای پاییز 
امسال تاکنون خبر داد و گفت: از این تعداد ۱۰۱ نفر توسط نیروهای اورژانس 
در محل حادثه درمان شده و ۳۲۲ نفر بعد از اقدامات اولیه جهت درمان 
تکمیلی به مراکز درمانی اعزام شده و متاسفانه ۲۲ نفر نیز فوت کرده‌اند. البته 

در این خصوص آمار نهایی را سازمان پزشکی قانونی اعلام خواهد کرد.
معاون آموزش سازمان اورژانس کشور با بیان اینکه مقایسه آمارها با سال 
گذشته حاکی از افزایش ۱۲ درصدی آمار مسمومیت با گازمنوکسید کربن در 
۴۵ روز نخست پاییز امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته است، گفت: 
اما در آمار مرگ و میر کاهشی ۲۴ درصدی داشتیم که این به دلیل رسیدگی 

موثر نیروهای اورژانس به حادثه‌دیدگان است.
نوری درباره استان‌های دارای بیشترین ماموریت مربوط به گازگرفتگی در 
کشور نیز گفت:‌ استان‌های تهران، خراسان رضوی و آذربایجان غربی بیشتربن 
موارد ناشی از این مسمومیت را داشته‌اند که در این میان خراسان رضوی با ۵ 
مورد منجر به فوت بیشترین آمار قربانیان را نیز به خود اختصاص داده است.

وی با اشاره به سرد شدن هوا به مردم توصیه کرد که حتما موارد ایمنی را 
در نصب وسایل گرمایشی به‌کار بگیرند. همچنین در صورت مواجهه با موارد 
مسمومیت با گاز مونوکسید کربن، مصدوم را به سرعت از محل خارج کرده و 

به فضای آزاد انتقال دهند.

افزایش آمار مسمومیت
 با منوکسیدکربن در ایران

معاون عملیات پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ اعلام کرد

سهم ۷۰ درصدی وسایل نقلیه در آلودگی هوا
معاون عملیات پلیس راهنمایی و رانندگی 
تهران بزرگ اعام کرد ۶۰ تا ۷۰ درصد 

آلودگی هوا مربوط به وسایل نقلیه است.
به گزارش ایسنا، سرهنگ محمد رازقی 
در تشریح اقدامات پلیس برای برخورد با 
خودروهای آلاینده و دودزا گفت: بطورکلی 
وسایل نقلیه ۶۰ تا ۷۰ درصد از میزان آلودگی 
هوای شهر تهران را به خود اختصاص داده‌اند 
و مابقی عدد باقی‌مانده مربوط به آلاینده‌های 
ثابت مانند مانند کارخانجات و... هستند که 
در  سطح شهر تهران یا محدوده آن وجود 
دارند.   وسایل نقلیه سنگین مانند اتوبوس‌ها و 
کامیون‌ها بیشترین نقش را در  آلایندگی شهر  
دارند و خودروهای سواری و موتورسیکلت‌ها 

بیشترین سهم را در  این آلودگی دارند.
وی با بیان اینکه پلیس  راهنمایی و رانندگی 
برابر قانون موظف به برخورد و اعمال قانون 
خودروهایی است که معاینه فنی ندارند، 
گفت: دودزا بودن وسیله نقلیه بسیار بیشتر از  
نداشتن معاینه فنی در حالت عادی  آلایندگی 

ایجاد می‌کند.
در همین راستا نیز یکی از  اقدامات پلیس 
راهور تهران بزرگ که از چندی پیش آغاز 
شده است، ابطال معاینه فنی  وسایل نقلیه 

دارای آلایندگی است. یعنی اگر وسیله 
نقلیه‌ای برای اخذ معاینه فنی مراجعه و آن را 
دریافت هم کرده باشد، اما به هر دلیل شرایط 
آن را از دست داده و از سوی ماموران پلیس 
راهور تهران بزرگ مشاهده شود، معاینه فنی 
این خودرو باطل شده و باید دوباره برای 

دریافت آن اقدام کند.
معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ با 
بیان اینکه ابطال معاینه فنی یکی از ابتکارات 
پلیس راهنمایی ورانندگی  تهران بزرگ است، 

گفت:‌ همزمان برای راننده وسیله نقلیه پیامک 
ارسال می‌شود. 

این موضوع کاملا برخط  است و اگر راننده  
با این خودرو ترددی داشته باشد مانند کسی 
است که معاینه فنی ندارد و باید برای  رفع 
نقص  وسیله نقلیه مراجعه کرده و معاینه فنی 

جدید بگیرد.
رازقی درباره اعمال قانون خودروها به دلیل 
نداشتن معاینه فنی نیز گفت: از ابتدای 
سالجاری تاکنون حدود سه میلیون برگ 

جریمه برای خودروهای فاقد معاینه فنی 
صادر شده است. این جریمه‌ها به شکل 
دوربینی و دستی بوده است و آمار آن نسبت 
به سال گذشته افزایش هشت درصدی را 

نشان می‌دهد.  
معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ افزود 
: همچنین از زمانی که طرح ابطال معاینه فنی 
خودروهای دارای نقص فنی و دودزا توسط 
پلیس راهور تهران بزرگ شروع شده، معاینه 
فنی حدود پنج هزار دستگاه وسیله نقلیه نیز 
ابطال شده است. همچنین وضعیت ۱۷۶ 
دستگاه از این خودروها به گونه‌ای بوده است 
که مجبور شدیم از تردد آنها جلوگیری کرده 

و آنها را به پارکینگ منتقل کنیم.  

در ۶ ماهه اول امسال ثبت فوت مردان ۶ درصد
بیشتر از زنان بوده است

از تعداد فوت‌های ثبت شده در شش ماهه اول سال ۱۴۰۲، ۵۶.۸ درصد مرد و 
۴۳.۲ درصد زن بوده اند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بر اساس اطلاعات موجود در ثبت احوال در 
۶ ماهه اول امسال مردان ۵۶.۸ و و زنان ۴۳.۲ درصد از ثبت فوت‌ها را به خود 
اختصاص داده اند که این میزان در مدت مشابه سال قبل برابر ۵۶.۹ درصد برای 

مردان و ۴۳.۱ درصد برای زنان بوده است.
آمار‌های ثبت شده در سازمان ثبت احوال کشور نشان می‌دهد در مقابل هر ۱۳۱ 
مرد فوت شده، ۱۰۰ زن فوت شده‌اند.  همچنین در مقایسه ۶ ماهه امسال با 
مدت مشابه سال قبل ثبت فوت مردان ۰.۳ درصد و زنان ۰.۰۴ درصد کاهش 
داشته است. بر اساس این گزارش در شش ماهه اول سال ۱۴۰۲ تعداد ۲۰۷ 
هزار و ۶۶۳ رویداد فوت به ثبت رسیده است که این میزان نسبت به مدت 
مشابه سال قبل با تعداد ۲۰۸۱۴۵ رویداد فوت ثبت شده، ۰.۲- درصد کاهش را 
نشان می‌دهد. مرگ و میر از عوامل موثر حرکات جمعیتی است، آمار مربوط به 
وفات برای تهیه تخمین‌ها و پیش‌بینی‌هایی از جمعیت کل کشور و برای سطوح 
مختلف نواحی جغرافیایی در داخل یک کشور ضرورت دارند. زمان وقوع دقیق 

مرگ در جمعیت‌شناسی از اهمیت به‌سزایی برخوردار است.

ثبت احوال

برابر رای 140260309003001599 مورخ 1402/06/19 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی آبیک، کلاسه 14021144090030000123 تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای/ خانم/ مصطفی اکبری فرزند علی اکبر 
صادره از آمل به شماره شناسنامه 111 و کد ملی 2141453259 در 
ششدانگ یک باب خانه ساختمان به مساحت 1099/09 متر مربع از پلاک 
5 اصلی واقع در بخش 16 قزوین حوزه ثبت ملک آبیک قریه ابراهیم آباد 
می‌باشد. احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از 
مالک رسمی آقای سید محسن اسدی فرزند رحمت‌اله و تصرفات متقاضی 
نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و نیز املاک واقع در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند و معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقدیم دادخواست در 
مراجع قضایی نموده و گواهی آن را به اداره ثبت تحویل دهد و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه نکند. اداره ثبت محل مبادرت 
به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نمی‌باشد.
شناسه آگهی: 1592154

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/06
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/21

برابر رای 140260309003000968 مورخ 1402/04/22 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی آبیک، کلاسه 1401114409003000347 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای/ خانم/ صمد رحمن محمدپور 
فرزند کرمعلی صادره از آبیک به شماره شناسنامه 225 و کد ملی 
5089435545 در ششدانگ یک واحد گاوداری به مساحت 2400 متر 
مربع از پلاک 24 اصلی واقع در بخش 15 قزوین حوزه ثبت ملک آبیک 
قریه عبدل‌آباد می‌باشد. احراز مالکیت مشاعی متقاضی نسبت به ملک مورد 
تقاضا و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌گردد در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و نیز املاک واقع در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند و معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
مبادرت به تقدیم دادخواست در مراجع قضایی نموده و گواهی آن را به اداره 
ثبت تحویل دهد و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت 
ارائه نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور 

سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی‌باشد.
شناسه آگهی: 1592150

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/06
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/21

علی مافی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

علی مافی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آبیک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان‌های فاقد سند رسمی

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آبیک



راه‌اندازی خدمات تعویض پلاک در مرکز معاینه فنی 
نیایش کمتر از دو ماه آینده

مدیرعامل شرکت ستاد معاینه فنی خودرو‌های تهران گفت: بزودی خدمات 
تعویض پلاک در مرکز معاینه فنی نیایش با همکاری پلیس راهور فراجا راه‌اندازی 
می‌شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، شادی مالکی مدیر عامل شرکت 
ستاد معاینه فنی خودروهای تهران در توضیح جزئیات طرح راه‌اندازی خدمات 
تعویض پلاک در مرکز معاینه فنی نیایش گفت: مرکز معاینه فنی نیایش برای 
اجرای این طرح به صورت پایلوت انتخاب شده و حسب هماهنگی با پلیس راهور 
فراجا در صورت استقبال شهروندان از این خدمات ویژه در دیگر مراکز دارای 
شرایط لازم از لحاظ فضای مورد نیاز نیز اجرا و پیاده سازی خواهد شد. ضمنا با 
توجه به زیرساخت ایجاد شده در مرکز نیایش این طرح در صورت اخذ مجوزهای 

لازم در کمتر از دو ماه آینده راه اندازی می‌شود.
مالکی در خصوص نحوه پذیرش و مراجعه خودروهای متقاضی برای تعویض 
پاک گفت: از آنجایی که در مراکز معاینه فنی علاوه بر معاینه فنی خدمات 
تجمیعی خودرو نظیر تعمیرگاه تخصصی، کارواش، کارشناسی رنگ و بدنه نیز 
پیش بینی شده و سعی شده که از فضای موجود در مراکز به صورت بهینه 
استفاده شود، بدیهی است که برای پذیرش خودروهای متقاضی تعویض پلاک 
دارای محدودیت‌هایی هستیم. بدین واسطه جهت مدیریت این موضوع با پلیس 
راهور فراجا هماهنگ شد که درخواست و پذیرش به شیوه اینترنتی انجام شده 
و متقاضی پس از ۲۴ ساعت جهت فک پاک و دریافت و نصب پلاک جدید 
به مرکز نیایش مراجعه کند. با این روش ظرفیت روزانه این مرکز در حدود ۶۰ 
دستگاه خودرو خواهد بود. وی در خصوص دلیل پیش بینی این خدمات در 
مراکز معاینه فنی خودرو اظهار داشت: براساس قانون هوای پاک فروشندگان 
خودرو مکلف هستند که در هنگام انجام معامله نسبت به ارائه گواهی معتبر 
معاینه فنی اقدام نمایند. در همین راستا به منظور مدیریت امور مشتریان و 
پاسخ به نیاز ذینفعان این ستاد نسبت به برنامه ریزی جهت راه اندازی تعویض 
پلاک در کنار دیگر خدمات خودرویی اقدام کرده است. بدون تردید ارائه سایر 
خدمات خودرویی مورد نیاز شهروندان در یک مکان می‌تواند موجب کاهش سفر 
و ترددهای درون شهری شده که این موضوع به نحوی در کاهش مصرف سوخت 

و آلودگی هوا موثر خواهد بود.

شهری


